
1 

 

D.D.S. n. 3259 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA 

PESCA MEDITERRANEA  

 DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

SERVIZIO 2 – INTERVENTI RELATIVI ALLE PRODUZIONI AGRICOLE E ZOOTECNICHE 

U.O. S2.02 – INTERVENTI PER L'OCM VITIVINICOLA 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 
 

 

VISTO il Bando Regionale per l’ammissione ai finanziamenti PNSV misura “Investimenti” campagna 2020/2021, 

approvato con D.D.G. N°2446 dell’11.08.2020; 

VISTA la Graduatoria Definitiva relativa al sopracitato Bando Regionale “Investimenti” campagna 2020/2021, 

approvata con D.D.S. 1764 del 12.05.2021; 

VISTI  i ricorsi gerarchici avverso la Graduatoria Definitiva Bando Regionale “Investimenti” campagna 

2020/2021, approvata con D.D.S. 1764 del 12.05.2021, indirizzati al Dirigente Generale del Dipartimento 

dell’Agricoltura, e presentati dalle aziende: Cantina Sociale Valle Dell’Acate Coop. Agr., Monteleone 

S.S. Agr., Cantina Sociale Paolini s.c.a, Calogero Gueli, Cantina Sociale Birgi s.c.a., Gargano 

Gaetano, Bellavia Margherita; 

VISTE le note 45041 e 45021 del 08.07.2021, 45921 del 13.07.2021, 47017 del 20.07.2021, 47594 del 

21.07.2021, 48461 dl 26.07.2021e 49393 del 29.07.2021 con le quali il Dirigente Generale del 

Dipartimento dell’Agricoltura ha espresso le proprie determinazioni in merito ai ricorsi gerarchici sopra 

citati, ritenendoli accoglibili in toto o in parte; 

VISTA  la nota 66471 del 18 agosto 2021 pervenuta dall’U.I.A. di Alcamo con la quale si comunica che a causa di 

un refuso è stato comunicato per la ditta POSSENTE s.c.a. (Allegato 1 alla Graduatoria Definitiva sopra 

citata) un punteggio assegnato di 41 punti, invece che il corretto punteggio assegnato di 29 punti; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie disponibili sul PNSV 2021 sono sufficienti a coprire la correzione di 

importo o l’ammissione al finanziamento della domanda di aiuto determinata con le note 45041 e 45021 

del 08.07.2021, 45921 del 13.07.2021, 47017 del 20.07.2021, 47594 del 21.07.2021, 48461 dl 

26.07.2021e 49393 del 29.07.2021 

RITENUTO di dovere apportare  modifica  alla graduatoria definitiva delle domande di aiuto ammissibili “Allegati 1, 2, 

3, 4 e 5”, di cui al citato D.D.S. n. 1764 del 12.05.2021 

 

A TERMINE delle vigenti disposizioni, 

 

 



2 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per le finalità citate in premessa, sono approvate le seguenti modifiche alla graduatoria definitiva “Allegati 1, 2, 3, 

4, e 5” approvata con D.D.S. 1764 del 12.05.2021: 

 

- a seguito di accoglimento del ricorso gerarchico le ditte Gargano Gaetano, Calogero Gueli e Monteleone 

s.s.agr. sono eliminate dall’elenco dei progetti Esclusi “Allegato 5” e inserite nella graduatoria definitiva 

Privati con progetti inferiori a 500.000,00 euro “Allegato 3”, con i seguenti punteggi e importi: ditta Gargano 

Gaetano posizione 49/bis, punteggio 38, importo di spesa ammissibile 143.712,98 euro e importo di 

contributo 71.856,49 euro ; ditta Gueli Calogero posizione 64/bis, punteggio 29, importo di spesa ammissibile 

455.231.28 e importo di contributo 227.615,64; ditta Monteleone s.s.agr. posizione 38/bis, punteggio 39, 

importo di spesa ammissibile 412.770,18 e importo di contributo 206.385,09; 

- a seguito di accoglimento del ricorso gerarchico la ditta Bellavia Margherita è eliminata dall’elenco dei 

progetti Esclusi “Allegato 5” e inserita nella graduatoria definitiva Privati con progetti superiori a 500.000,00 

euro “Allegato 4” in posizione 21/bis con punteggio di 44, importo di spesa ammissibile euro 1.069.382,25 e 

importo di contributo euro 534.691,12; 

- a seguito di accoglimento del ricorso gerarchico gli importi di spesa ammissibile e di contributo relativi 

ditta Cantina Valle Dell’Acate Coop.Agr., “Allegato 1” vengono così modificati: importo di spesa 

ammissibile 148.511,20 e importo di contributo 74.255,60; restano confermati il punteggio e la posizione in 

graduatoria; 

- a seguito di parziale accoglimento del ricorso gerarchico gli importi di spesa ammissibile e di contributo 

relativi alle ditte Cantina Sociale Birgi s.c.a e Cantina Sociale Paolini “allegato 2” vengono così modificati: 

Cantina Sociale Birgi s.c.a. : importo di spesa ammissibile 2.387.685,10 e importo di contributo 

1.193.842,57; Cantina Sociale Paolini s.c.a. : importo di spesa ammissibile 932.240,58 e importo di 

contributo 466.120,30; restano confermati il punteggio e la posizione in graduatoria; 

- a seguito comunicazione “Errata Corrige” pervenuta dall’U.I.A. di Alcamo con nota 66471 del 18.08.2021, il 

punteggio assegnato alla ditta POSSENTE s.c.a. “Allegato 1” viene modificato da 41 punti a 29 punti; rimane 

invariata la posizione in graduatoria.  

 

Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito web istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura; 

inoltre, lo stesso provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art.68 della L.R. 21/2014 e ss.mm.e ii. (art. 98 L.R. n. 

9/2015). 

 

Palermo, 02.09.2021 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 

Gaetano D’Anna 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/199 

 


